
 

Pedagogicko-psychologická poradna pro Prahu 3 a 10 
Pracoviště: Lucemburská 40, 130 00 Praha 3 
tel.: 222 714 077, 222 717 193, 702 087 107  
e-mal: poradna3@ppp3.cz 
PPP 10: 778 520 567,  ppp10@ppp10.eu 

 

 

Rozvíjíme dovednosti myslet a učit se! 

Nově nabízíme v Pedagogicko-psychologické poradně pro Prahu 3 a 10 podpůrný program s 

názvem “Rozvíjíme dovednosti myslet a učit se!”, ve kterém budeme pracovat s metodou 

instrumentálního obohacování Reuvena Feuersteina (FIE Standard) s žáky 4. - 6. ročníků ZŠ. 

FIE je mezinárodně uznávaná metoda zaměřená na zlepšení kritického myšlení a schopnosti 

učit se u dětí i dospělých. Pomáhá rozvíjet klíčové dovednosti, jako jsou soustředění, vytváření 

pracovních strategií, práce s chybou a zlepšení vyjadřovacích a komunikačních schopností. 

Metoda využívá tzv. „instrumenty“ – pracovní listy navržené Reuvenem Feuersteinem a jeho 

týmem. Každý pracuje se svou vlastní sadou listů, které postupně zpracovává pod vedením 

vyškoleného zprostředkovatele během systematických lekcí. Cílem je naučit děti, jak 

přemýšlet o úkolech strategicky, což jim usnadní nejen školní práci, ale i zvládání každodenních 

situací. 

Metoda přináší možnost učit se jinak než klasickým školním způsobem. Namísto tlaku na výkon 

a soutěžení podporuje vnitřní motivaci, která dětem pomáhá se aktivně zapojit a věřit ve své 

schopnosti. Zprostředkovatel pomáhá dětem překonat pasivitu, podporuje jejich sebedůvěru 

a ukazuje jim, že jsou schopné dosáhnout úspěchu, i když se jim ve škole dosud nemuselo 

dařit. 

Co metoda rozvíjí?  

• Zlepšuje schopnosti učit se. 

• Rozvíjí kritické a analytické myšlení. 

• Rozvíjí komunikační dovednosti. 

• Připravuje na efektivní řešení úkolů. 

• Buduje schopnosti tvořit si strategie a postupy při práci. 

• Formuje spolupráci a efektivní komunikaci.  

• Poskytuje možnost každému vyjádřit se a prožít si úspěch. 

 

Proč se ke skupině připojit? 

• Podporujeme vnitřní motivaci. 

• Zažíváme úspěch. 

• Snižujeme strach z chyby. 

• Budujeme flexibilitu a efektivitu při práci. 

• Objevujeme různé cesty řešení úkolů.  

• Dovolíme si pracovat ve vlastním tempu a s vlastními nápady. 

• O každém nápadu a možnosti řešení komunikujeme. 

• Rozvíjíme dovednosti, které pomáhají nejen ve škole, ale i v každodenním životě. 

 

mailto:poradna3@ppp3.cz


 

Pedagogicko-psychologická poradna pro Prahu 3 a 10 
Pracoviště: Lucemburská 40, 130 00 Praha 3 
tel.: 222 714 077, 222 717 193, 702 087 107  
e-mal: poradna3@ppp3.cz 
PPP 10: 778 520 567,  ppp10@ppp10.eu 

 

 

Jak budeme pracovat? 

14 setkání od února do května vždy ve čtvrtek jednu hodinu v čase 15:30 - 16:30. 

Konkrétní dny setkávání: 

• Únor: 6. 2., 13. 2., 20. 2., 27. 2. 

• Březen: 6. 3., 13. 3., 20. 3., 27. 3. 

• Duben: 3. 4., 10. 4., 24. 4. 

• Květen: 15. 5., 22. 5., 29. 5. 

Program budou zprostředkovávat Mgr. Veronika Nováková a Mgr. Eliška Schejbalová. 

Skupinka bude tvořena z maximálně 8 účastníků ze 4. - 6. ročníků ZŠ. 

Pracovat budeme s pomocí tzv. instrumentů = pracovních listů. 

Rodič má vždy možnost se programu účastnit jako pozorovatel. 

 

Pokud vás program zaujal, neváhejte se k nám připojit! Kapacita je omezená. 

 

Celková cena za 14 setkání je 4 900 Kč (350 Kč za jedno setkání) + jednorázových 150 Kč na 

zakoupení instrumentu (materiál k práci), který již na první setkání všem účastníkům 

zajistíme. 

 

Prosíme o přihlášení pomocí vyplnění přiloženého on-line formuláře: 

https://forms.gle/k1PqkWqbYvDQrgek6 

 

V případě jakýchkoliv dotazů nás neváhejte kontaktovat e-mailem: v.novakova@ppp10.eu, 

schejbalova@ppp3.cz 

 

Těšíme se na spolupráci. 

 

Mgr. Veronika Nováková, psycholožka PPP P10 

Mgr. Eliška Schejbalová, speciální pedagožka PPP P3 

 

 

mailto:poradna3@ppp3.cz
https://forms.gle/k1PqkWqbYvDQrgek6
mailto:v.novakova@ppp10.eu
mailto:schejbalova@ppp3.cz

